
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 
CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruzione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 08 NOVEMBRE 2022 - DELIBERA N. 202 
 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 16,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. di Trana (TO), in 
modalità presenza. 
 
Presiede la riunione la Sig. CAVALLINI Laura  
Assume le funzioni di Segretario la Sig. MAINO Alice 
 
Consiglieri presenti: 11 su 19 
 
Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 
DELIBERA destinazione del contributo volontario a.s. 2022/23 
 

VISTA  la normativa vigente; 

VISTO  che l’autonomia di cui godono le istituzioni scolastiche si ritiene abbia carattere 
funzionale rispetto agli obiettivi di istruzione e di formazione, anche alla luce della riforma del 
sistema nazionale di istruzione e formazione di cui alla legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO che, all’interno di questo quadro, alle famiglie deve essere riconosciuto il diritto di 
esercitare responsabilmente una cittadinanza attiva contribuendo consapevolmente nell’azione di 
reperimento delle risorse necessarie a migliorare ed ampliare l’offerta formativa della scuola; 

CONSIDERATO che lo stanziamento ordinario dello Stato per il funzionamento amministrativo e 
didattico degli istituti scolastici non consente un’adeguata copertura delle spese di carattere 
didattico, essendo principalmente destinato alle spese minime di funzionamento più urgenti ed 
improcrastinabili, a rischio di pregiudicare la qualità del servizio erogato; 

VISTA  la C.M. prot.n. 593 del 07/03/2013 avente per oggetto “Richiesta di contributi 
scolastici alle famiglie” la quale invita a far leva sullo spirito di collaborazione e di partecipazione 
delle famiglie; 

VISTA  la circolare n. 29 del 09/09/2022 – Erogazione liberale a.s. 2022/23; 

CONSIDERATO l’ammontare complessivo del contributo acquisito in € 6.895,00; 

SENTITA la proposta di utilizzare il detto contributo per l’acquisto di materiale di facile 
consumo;   

 
Con voti favorevoli  n°  11  contrari n°  /  astenuti  n°   /    ; 
 
                
 
 
 
 
 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it


 
 

DELIBERA 
 
 
                      X  ALL’UNANIMITA’                     □  A  MAGGIORANZA 
 
 
DELIBERA destinazione del contributo volontario a.s. 2022/23 suddiviso: 
 
Infanzia 1.451,60 
Primaria 3.447,15 
Secondaria 1.995,95 
 
per l’acquisto di materiale di facile consumo. 
 
 
 
   IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO 
  CAVALLINI Laura                 MAINO Alice 
 
 


